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特定非営利活動法人まちづくりスポット
（単位：円）

Ⅰ資産の部

１．流動資産

現金預金 7,503,641

未収入金 7,355,224

前払金 0

流動資産合計 14,858,865

２．固定資産

固定資産合計 0

資産合計 14,858,865

Ⅱ負債の部

１．流動負債

未払金 5,893,099

預り金 82,609

未払法人税等 613,500

未払消費税等 962,400

流動負債合計 7,551,608

２．固定負債

固定負債合計 0

負債合計 7,551,608

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産 5,598,660

当期正味財産増減額 1,708,597

正味財産合計 7,307,257

負債及び正味財産合計 14,858,865

２０１８年度　貸 借 対 照 表
２０１９年３月３１日現在

科　　目 金　　額



Ⅰ　資産の部

１．流動資産

　（１）現金預金

手許　現金 40,682

小口　現金（まちスポとやま用） 42,459

当座　預金

　ゆうちょ銀行　振替口座 239,704

普通　預金

　飛騨信用組合　松泰寺支店 411,487

　十六銀行　西高山支店 4,245

　高山信用金庫　駅西支店 6,461,108

　飛騨農業協同組合　丹生川支店 596

　ゆうちょ銀行　二四八 5,310

　富山第一銀行　高山支店 33,331

　北陸銀行　高山支店 264,719 7,503,641

　（２）未収入金

　交流スペースの利用促進に係る事業未収入金 2,000

　まちづくりの推進に係る事業未収入金 6,446,244

　ネットワークに係る事業未収入金 648,000

　2018年度分賛助会受取会費未収入金 3,000

　旅費交通費立替金分 255,980 7,355,224

【流動資産合計】 14,858,865

２．固定資産

【固定資産合計】 0

【資産合計】 14,858,865

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

　（１）未払金

　３月給与･役員報酬未払分 1,597,074

　２,３月社会保険料未払分 877,399

　業務委託費未払分 3,293,040

　印刷製本費未払分 19,547

　水道光熱費未払分 15,133

　通信費未払分 77,515

　消耗品費未払分 4,890

　支払手数料未払分 5,261

　雑費未払分 3,240 5,893,099

　（２）預り金

　雇用保険、社会保険預かり分 82,609 82,609

　（３）未払法人税・消費税等

　法人税、住民税及び事業税等未払分 613,500

　消費税等未払分 962,400 1,575,900

【流動負債合計】 7,551,608

２．固定負債

【固定負債合計】 0

【負債合計】 7,551,608

【正味財産額】 7,307,257

【負債及び正味財産合計】 14,858,865

２０１８年度　財産目録
２０１９年３月３１日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人まちづくりスポット

科　目　・　摘　要 金　額（単位：円）



単位：円

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

1 正会員受取会費 100,000

2 賛助会員受取会費（個人） 294,000

3 賛助会員受取会費（法人） 230,000 624,000

２　受取寄付金

4 受取寄付金 19,609,235 19,609,235

３　受取助成金等

5 受取助成金 368,000 368,000

４　事業収益

6 交流ｽﾍﾟｰｽの利用促進に係る事業収益 444,500

7 まちづくりの推進に係る事業収益 11,298,165

8 ネットワーク事業収益 13,871,371

9 人材育成及び研修に係る事業収益 362,000

10 広報活動に係る事業収益 11,137

11 その他,この法人の目的を達成するために必要な事業収益 0 25,987,173

５　その他収益

12 受取利息 63

13 雑収入 100,000 100,063

経常収益計（Ａ） 46,688,471

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費

14 給料手当 19,548,075

15 法定福利費 2,530,890

16 福利厚生費 71,828

人件費計 22,150,793

(2)その他経費

17 業務委託費 5,113,200

18 諸謝金 999,408

19 印刷製本費 848,330

20 会議費 345,356

21 旅費交通費 1,560,256

22 什器備品費 762,221

23 通信費 823,171

24 消耗品費 714,819

25 修繕費 111,348

26 渉外費 100,161

27 水道光熱費 206,307

28 賃借料 2,206,391

29 保険料 71,609

30 広報費 1,889,200

31 諸会費 44,000

32 新聞図書費 78,978

２０１８年度　活 動 計 算 書
２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで

特定非営利活動法人まちづくりスポット

科　目 金　　　額



科　目 金　　　額

33 租税公課 1,088,425

34 研修費 3,000

35 支払手数料 123,672

36 報償費 354,264

37 支払助成金 230,000

38 活動支援金 62,500

39 支払寄付金 20,500

40 雑費 57,564

その他経費計 17,814,680

事業費計 39,965,473

２　管理費

(1)人件費

41 給料手当 1,779,395

42 役員報酬 1,999,200

43 法定福利費 358,838

44 福利厚生費 16,538

人件費計 4,153,971

(2)その他経費計

45 印刷製本費 44,250

46 会議費 621

47 旅費交通費 7,847

48 什器備品費 17,023

49 通信費 82,276

50 消耗品費 34,352

51 渉外費 1,027

52 賃借料 34,271

53 新聞図書費 5,592

54 保険料 6,001

55 租税公課 75

56 支払手数料 4,589

57 報償費 8,736

58 雑費 270

その他経費計 246,930

管理費計 4,400,901

経常費用計（Ｂ） 44,366,374

当期経常増減額（Ａ）－（Ｂ） 2,322,097

Ⅲ　経常外収益

１　固定資産売却益

経常外収益計 0

Ⅳ　経常外費用

１　過年度損益修正損

経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 2,322,097

59 法人税、住民税及び事業税等 613,500

60 当期正味財産増減額 1,708,597

61 前期繰越正味財産額 5,598,660

62 次期繰越正味財産額 7,307,257



特定非営利活動法人まちづくりスポット

【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

１．消費税等の会計処理
　　 消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２．管理費按分について
　　 従事割合によっています。

【事業別損益の状況】
　事業別損益の状況は下記の通りです。

（単位：円）

科　　　目
①交流スペー
スの利用促進
に係る事業

②まちづくりの
推進に係る事

業

③ネットワーク
事業

④人材育成及
び研修に係る

事業

⑤広報活動に
係る事業

⑥その他、この
法人の目的を
達成するため
に必要な事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

　　正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　賛助会員受取会費 75,875 232,656 50,304 25,466 47,684 6,707 438,692 85,308 524,000

　　受取寄付金 2,839,417 8,706,500 1,882,486 953,008 1,784,440 250,998 16,416,849 3,192,386 19,609,235

　　受取助成金 0 184,000 0 184,000 0 0 368,000 0 368,000

　　事業収益 444,500 11,298,165 13,871,371 362,000 11,137 0 25,987,173 0 25,987,173

　　その他収益 0 0 0 0 0 100,000 100,000 63 100,063

　経常収益計 3,359,792 20,421,321 15,804,161 1,524,474 1,843,261 357,705 43,310,714 3,377,757 46,688,471

Ⅱ経常費用

　（1）人件費

　　給料手当 2,114,568 6,483,894 8,471,418 962,362 1,328,907 186,926 19,548,075 1,779,395 21,327,470

　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 1,999,200 1,999,200

　　法定福利費 306,352 939,395 926,115 139,426 192,528 27,074 2,530,890 358,838 2,889,728

　　福利厚生費 7,439 22,784 32,886 3,385 4,675 659 71,828 16,538 88,366

　Ⓐ人件費計 2,428,359 7,446,073 9,430,419 1,105,173 1,526,110 214,659 22,150,793 4,153,971 26,304,764

　（2）その他経費

　　業務委託費 0 3,547,200 1,566,000 0 0 0 5,113,200 0 5,113,200

　　諸　謝　金 0 331,235 637,036 31,137 0 0 999,408 0 999,408

　　印刷製本費 47,779 277,263 453,877 31,710 33,047 4,654 848,330 44,250 892,580

　　会　議　費 15,823 86,063 232,559 6,788 463 3,660 345,356 621 345,977

　　旅費交通費 9,325 490,452 834,057 89,142 9,190 128,090 1,560,256 7,847 1,568,103

　　什器備品費 20,230 62,031 656,253 9,209 12,713 1,785 762,221 17,023 779,244

　　通　信　費 98,394 326,844 280,911 46,066 61,446 9,510 823,171 82,276 905,447

　　消耗品費 71,620 215,728 379,128 19,078 25,655 3,610 714,819 34,352 749,171

　　修　繕　費 0 16,200 95,148 0 0 0 111,348 0 111,348

　　渉　外　費 1,220 16,743 66,768 5,555 767 9,108 100,161 1,027 101,188

　　水道光熱費 48,058 1,800 156,449 0 0 0 206,307 0 206,307

　　賃  借  料 534,576 986,838 637,049 18,734 25,594 3,600 2,206,391 34,271 2,240,662

　　保　険　料 23,001 29,236 11,016 3,246 4,481 629 71,609 6,001 77,610

　　広　報　費 0 1,623,800 263,400 0 0 2,000 1,889,200 0 1,889,200

　　諸　会　費 0 0 41,000 3,000 0 0 44,000 0 44,000

　　新聞図書費 6,645 20,378 42,440 3,026 5,904 585 78,978 5,592 84,570

　　租税公課 16,489 523,573 534,459 13,497 400 7 1,088,425 75 1,088,500

　　研　修　費 0 2,500 0 500 0 0 3,000 0 3,000

　　支払手数料 6,551 27,856 82,226 3,131 3,427 481 123,672 4,589 128,261

　　報　償　費 10,382 156,832 165,883 4,724 15,524 919 354,264 8,736 363,000

　　支払助成金 0 0 0 230,000 0 0 230,000 0 230,000

　　活動支援金 0 0 0 62,500 0 0 62,500 0 62,500

　　支払寄付金 2,500 0 15,000 0 3,000 0 20,500 0 20,500

　　雑　　　費 320 981 55,885 145 201 32 57,564 270 57,834

　Ⓑその他経費計 912,913 8,743,553 7,206,544 581,188 201,812 168,670 17,814,680 246,930 18,061,610

　経常費用計（Ⓐ+Ⓑ） 3,341,272 16,189,626 16,636,963 1,686,361 1,727,922 383,329 39,965,473 4,400,901 44,366,374

当期経常増減額 18,520 4,231,695 △ 832,802 △ 161,887 115,339 △ 25,624 3,345,241 △ 1,023,144 2,322,097

２０１８年度　財務諸表の注記


